
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Tereza Bílková
Identifikační číslo studenta: 69951640

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ergoterapie
ID studia: 669801

Název práce: Kognitivní rehabilitace osob s roztroušenou sklerózou
Pracoviště práce: Klinika rehabilitačního lékařství 1. LF UK a VFN (11-00640)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Klára Novotná, Ph.D.
Oponent(i): Bc. Mária Krivošíková, M.Sc.
Datum obhajoby: 14.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka prezentovala svou bakalářskou práci s využitím
powerpointové prezentace. Představila přehled problematiky, cíle
práce i způsob jejich dosažení. V rámci praktické části pracovala se
třemi pacientkami s roztroušenou sklerózou s kognitivním deficitem,
se kterými provedla vstupní ergoterapeutické vyšetření a vedla s nimi
on-line terapie po dobu 16 týdnů s využitím programu
HAPPYneuron. Terapie probíhaly 3x týdně po dobu 30 minut a na
konci každého týdne dávaly pacientky studentce zpětnou vazbu na
nastavený tréninkový plán. Uvádí příklad na jedné kazuistice.
Popisuje limitace u některých cvičení programu, které byly pro
pacientku náročné z důvodu motorické poruchy na horní končetině
při manipulaci s myší u PC, nikoliv kvůli potížím v oblasti
kognitivních funkcí.
Následně přistoupila k zodpovězení otázek od vedoucího a oponenta.
Uvádí limity programu HAPPYneuron, jaké jsou rozdíly kognitivní
rehabilitace u pacientů s mírným a těžším kognitivním deficitem.
Kognitivní rehabilitace osob s RS a osob s demencí je podle ní
odlišná, protože jsou zasaženy jiné oblasti kognitivních funkcí, s
čímž komise nesouhlasí.
Reagovala adekvátně i na další dotazy členů komise.
Komise se shoduje na hodnocení „velmi dobře“.

1 245953 - Tereza Bílková



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: MUDr. Bc. Petra Sládková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Bc. Anna Rejtarová ............................

 Bc. et Bc. Zuzana Rodová, M.Sc. ............................

 Mgr. Eliška Rotbartová ............................

2 245953 - Tereza Bílková


